Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 13.08.2020   № 239

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования
от 10.04.2019 № 83 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций органа местного самоуправления «Управление образования города

Каменска-Уральского» и казенных учреждений, в отношении которых
Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии с Требованиями к порядку разработки, принятия, содержанию
и обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения муниципальных нужд, утвержденного постановлением Администрации
города Каменска-Уральского от 30.12.2015 № 1926, Правилами определения
нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления
муниципального образования город Каменск-Уральский, отраслевых,
функциональных, территориальных органов Администрации города Каменска-
Уральского и подведомственных им казенных учреждений, утвержденными
постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 31.03.2016 № 422,
в связи с изменением потребности  планируемых к приобретению товаров, работ,
услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций органа местного
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»,
утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83
(в редакции приказов начальника Управления образования от 29.05.2019 № 127,
от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89, от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177,
от 07.07.2020 № 203), следующие изменения:

1) раздел 1 дополнить следующим подразделом:
«ЗАТРАТЫ НА ПЕРЕДАЧУ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)

Наименование услуги Количество sim-карт
Ежемесячная
абонентская

плата в расчете
Затраты, руб.

на 1 sim-карту
(руб.)

услуги доступа для  системы
ГЛОНАСС-терминал 1 490,00 5 880,00

2) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»
раздела 11 изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ

Наименование оборудования Количество
оборудования

Цена 1
предмет Затраты, руб.

Радиотелефон 3 2100,00 6 300,00

Телефон стационарный 1 800,00 800,00

Светильник энергосберегающий
светодиодный 8 1500,00 12 000,00

Шредер (уничтожитель бумаги) 3 21500,00 64 500,00

Жалюзи 10 6000,00 60 000,00

Магнитно-маркерная доска 4 8500,00 34 000,00

Облучатель-рециркулятор
бактерицидный 3 22 000,00 66 000,00

Дозатор локтевой 5 3 000,00 15 000,00

Средство дезинфицирующее (для
дозатора локтевого) объем 1 л.  60 1 000,00 60 000,00

Система ГЛОНАСС-терминал 1 25 000,00 25 000,00

Всего:   343 600,00

2. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций казенных
учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции
и полномочия учредителя, утвержденные приказом начальника Управления
образования от 10.04.2019 № 83 (в редакции приказов начальника Управления
образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89,
от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177, от 07.07.2020 № 203), следующие
изменения:

1) разделе 11:
а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

изложить в следующей редакции:
«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ

Наименование оборудования Количество
оборудования Цена 1 предмет Затраты, руб.

Радиотелефон 4 4000,00 16 000,00

Жалюзи вертикальные 4 7500,00 30 000,00

Цифровой телефон 3 2000,00 6 000,00

Вентилятор 4 1250,00 5 000,00

Чайник электрический 3 1000,00 3 000,00

Микроволновая печь 1 5000,00 5 000,00

Светильник светодиодный 6 4000,00 24 000,00

Шредер (уничтожитель бумаги) 1 25000,00 25 000,00

Москитные сетки на оконные
блоки 10 550,00 5 500,00

Облучатель-рециркулятор
бактерицидный 3 22 000,00 66 000,00

Дозатор локтевой 5 3 000,00 15 000,00

Средство дезинфицирующее (для
дозатора локтевого) объем 1 л.  60 1 000,00 60 000,00

Всего:   260 500,00

б) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СИСТЕМ

КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ» следующего содержания:
 «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СИСТЕМ КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ

Наименование
Количество систем
кондиционирования
(кондиционер), штук

Цена 1-й системы
кондиционирования руб.
(приобретение, поставка,

установка)

Затраты, руб.

Система
кондициониро

вания
(Кондиционер)

3 70000,00 210000,00

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте Управления образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования                         Л.М. Миннуллина

	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	б) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СИСТЕМ КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ» следующего содержания: